Пользовательское соглашение - оферта  об использовании мобильного
приложения “OKOdrive”, телеграм-бота “ОКОдрайв” (@OKOdrive_bot)  и
интернет ресурса www.МойЭПЛ.рф 

Пользовательское соглашение (далее – «Соглашение») регулирует правовые отношения между
Индивидуальным предпринимателем Кривко Наталья Олеговна ИНН: 500710486100 ОГРН:
32377460012691, именуемое в дальнейшем «Администратор», и любым лицом, становящимся
пользователем мобильного приложения “OKOdrive”, телеграм-бота “ОКОдрайв” (@OKOdrive_bot)
и/или интернет ресурса, расположенного в сети интернет по адресу МойЭПЛ.рф (далее – Сервис)
после принятия условий данного Пользовательского соглашения, в дальнейшем именуемое
«Пользователь». 
Настоящее Соглашение, является смешанным (с элементами агентского) договором - публичной
офертой в соответствии со статьей 435 и частью 2 статьей 437 Гражданского кодекса Российской
Федерации, адресованной любым третьим лицам, использующим вышепоименованный Сервис.
Перед использованием Сервиса Пользователь обязан внимательно ознакомиться с условиями
настоящего Соглашения и их акцептовать. Если Пользователь не согласен с условиями
настоящего Соглашения или его отдельными положениями, он должен прекратить его
использование.
Согласно ст. 438 Гражданского кодекса Российской Федерации полным и безоговорочным
принятием (акцептом) условий настоящей оферты считается осуществление Пользователем
конклюдентных действий в Сервисе, направленных на использования его по прямому назначению,
в том числе прохождение регистрации и ввод персональных данных. Соглашение, заключаемое
путем акцепта данной оферты, не требует подписания сторонами договора на бумажном
носителе.
Настоящая публичная оферта находится в свободном доступе и размещена по адресу
www.3to1.ru/ofertaoko.pdf.

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1.1. Администратор:
Индивидуальным предпринимателем Кривко Наталья Олеговна
Сокращенное наименование ИП Кривко Н.О. ИНН: 500710486100 ОГРН 32377460012691,
Юридический адрес: 127224, РОССИЯ, г МОСКВА, ул ГРЕКОВА,
Администратор является владельцем и правообладателем Сервиса.
1.2. Сервис – программный комплекс для ЭВМ (ст. 1261 Гражданского кодекса Российской
Федерации), включающий в себя Мобильное приложение “ОКОдрайв”, интернет ресурс,
расположенный по адресу Мойэпл.рф и Телеграмм бот https://t.me/OKOdrive_bot,
правообладателем которых является Администратор. 
1.3. Мобильное приложение – программа для ЭВМ в соответствии со статьей 1261 Гражданского
кодекса Российской Федерации, доступная для установки на мобильные устройства, позволяющая
Пользователю осуществить доступ к получению (приобретению) услуг по проведению
предсменных, предрейсовых, послесменных, послерейсовых медицинских осмотров водителей и /
или предрейсового или предсменного контроля технического состояния транспортного средства с
целью получения соответствующих отметок и формирования электронного путового листа (далее
– ЭПЛ), а также произвести оплату услуг Партнеров. 
1.4. Сайт– совокупность графических и информационных материалов, а также программ для ЭВМ,
обеспечивающих их доступность в сети интернет по адресу: Мойэпл.рф
1.5 Телеграмм-бот - приложение мессенджера Telegram с доступом к Сервису, расположенное по
адресу https://t.me/OKOdrive_bot.
1.6. Пользователь – физическое лицо, в том числе осуществляющий предпринимательскую
деятельность, использующий Сервис, принявший условия Пользовательского соглашения, от

имени и по поручению которого Администратор действует как Агент в части предоставления
посредством Сервиса доступа к услугам Партнеров и в части приема платежей за услуги
Партнеров.
1.7. Партнер – организация или физическое лицо, осуществляющее предпринимательскую
деятельность и зарегистрированное в установленном порядке, которые, согласно действующему
законодательству Российской Федерации, имеют право оказывать услуги по проведению
предсменных, предрейсовых, послесменных, послерейсовых медицинских осмотров водителей и /
или предрейсового или предсменного контроля технического состояния транспортного средства. А
так же организации, оказывающие услуги электронного документооборота и/или услуги по
формированию ЭПЛ в электронном виде. 
1.8. Услуги Партнеров – услуги по проведению предсменных, предрейсовых, послесменных,
послерейсовых медицинских осмотров водителей и/или предрейсового или предсменного
контроля технического состояния транспортного средства. Услуги электронного документооборота
и/или услуги по формированию ЭПЛ в электронном виде.
 1.9. Электронный путевой лист (ЭПЛ) – основной первичный документ учёта и контроля работы
водителя и транспортного средства, оформляемый в установленном законом порядке в
электронном виде и содержащий законодательно установленные сведения (реквизиты), в том
числе: тип, марку, модель ТС, информацию о прицепе при его наличии, пробег, дату и время
обязательного контроля технического состояния, дату и время выпуска ТС на линию и его
возвращения, информацию о проведённом медосмотре водителя и прочее. 
1.10. Оплата услуг – денежный средства, оплачиваемые Пользователем на расчетный счет
Администратора, состоящие из стоимости услуг Партнеров и комиссии Администратора. 

2. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
2.1. По настоящему Соглашению Администратор предоставляет Пользователю доступ к
функциональным возможностям Сервиса, позволяющим Пользователю, включая, но не
ограничиваясь, осуществлять поиск точек оказания услуг Партнеров по проведению предсменных,
предрейсовых, послесменных, послерейсовых медицинских осмотров водителей и/или
предрейсового или предсменного контроля технического состояния транспортного средства с
целью получения соответствующих отметок в путевых листах, получить Услуги Партнеров в
удобной форме, оформить необходимые документы для заполнения Электронного путевого листа
(ЭПЛ), оформить (заполнить) электронный путевой лист (ЭПЛ) с соответствующими
разрешительными отметками (медицинский, технический осмотры), а также осуществлять
безналичные платежи за услуги Партнеров. 
2.2. В зависимости от технических возможностей Сервиса и третьих лиц (операторы связи,
провайдеры), а также от иных обстоятельств все или некоторые функции Сервиса могут быть
недоступны или ограничены. Функции считаются недоступными (ограниченными) для
Пользователя, если Пользователь не может ими воспользоваться. Применение любых
технических и программных методов обхода данных ограничений запрещено. 
2.3. Доступ (не услуги Партнеров) к Сервису является бесплатным и предоставляется для
использования по прямому назначению на территории Российской Федерации в течение срока
действия исключительного права Администратора на Сервис. 
2.4. Использование Сервиса разрешается только на условиях настоящего Соглашения. Если
Пользователь не принимает условия настоящего Соглашения в полном объёме, он лишается
права на его использование.
2.5. Действие настоящего Соглашения распространяется на все последующие обновления/новые
версии Сервиса.

3. УСЛОВИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СЕРВИСА
3.1. Общие условия:

3.1.1. Пользователем Сервиса может быть Физическое лицо, в том числе осуществляющий
предпринимательскую деятельность, зарегистрированный в Сервисе, предоставивший
достоверные и полные данные для доступа к Услугам. 
3.1.2. Лицо становится Пользователем после прохождения регистрации и ознакомлением с
данным Соглашением.
3.1.3. В соответствии со статьей 438 Гражданского кодекса Российской Федерации полным и
безоговорочным принятием (акцептом) условий настоящего Соглашения считается осуществление
Пользователем конклюдентных действий, указанных в пункте 3.1.2. настоящего Соглашения.
3.1.4. В случае несогласия с какими-либо из положений настоящего Соглашения, Пользователь не
в праве его использовать. В случае внесения Администратором изменений в Соглашение, с
которыми Пользователь не согласен, он обязан прекратить использование Сервиса. 
3.1.5. При регистрации в Сервисе Пользователь обязуется предоставить достоверную и полную
информацию о себе согласно форме регистрации, и поддерживать эту информацию в актуальном
состоянии. Если Пользователь предоставляет недостоверную и/или заведомо ложную
информацию (не актуализирует ее при изменениях) или есть основания полагать, что
предоставленная Пользователем информация является неполной или недостоверной,
Администратор имеет право по своему усмотрению заблокировать учетную запись Пользователя
и отказать Пользователю в использовании Сервиса. 
3.1.6. Администратор оставляет за собой право в любой момент потребовать от Пользователя
подтверждения данных, указанных при регистрации и содержащих информацию о Пользователе.
Для указанных целей Администратор вправе запросить подтверждающие документы (в частности
документы, удостоверяющие личность), непредставление которых может повлечь последствия,
предусмотренные пунктом 3.1.5. настоящего Соглашения. 
3.1.7. При совершении любого из действий, указанных в пункте 3.1.2. настоящего Соглашения,
Пользователь соглашается с условиями обработки своих персональных данных Администратором
и Партнерами и дает согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с
Политикой конфиденциальности, с которой Пользователь должен ознакомиться перед началом
использования Сервиса.
3.1.8. При совершении любого из действий, указанных в пункте 3.1.2. настоящего Соглашения,
Пользователь дает свое согласие на получение сообщений рекламно-информационного
характера Сервиса или Партнерах через любые средства связи и каналы коммуникации, в том
числе push-, sms- уведомления.
3.1.9. При использовании Сервиса Пользователь обязуется:
– Предоставлять актуальные и достоверные сведения при регистрации в Сервисе. Администратор
не несет ответственность за неблагоприятные последствия, наступившие для Пользователя или
третьих лиц в результате предоставления им недостоверных сведений или их неактуализации.
– Использовать Сервис только по его прямому назначению и функционалу в соответствии с
пунктом 2.1. настоящего Соглашения.
– Соблюдать меры безопасности и не передавать третьим лицам какую-либо информацию,
позволяющую им воспользоваться Сервисом без ведома Пользователя (передача данных учетной
записи).
3.1.10. Пользователь вправе:
– Прекратить использование Сервиса в любое время;

3.2. Платежи Пользователей за услуги Партнеров в Сервисе:
3.2.1. Администратор выступает в качестве агента по приему безналичных платежей
Пользователей за услуги Партнеров.
3.2.2. Агент (Администратор) по поручению Принципала (Пользователя) обязуется за
вознаграждение совершать от своего имени, но за счет Принципала фактические действия по
приему безналичных платежей Принципала в пользу Партнеров.
3.2.3. Агент (Администратор) не является платежным агентом при проведении расчетов в
соответствии с настоящим разделом Соглашения согласно подпунктам 1, 4 части 2 статьи 1

Федерального закона от 03.06.2009 г. № 103-ФЗ «О деятельности по приему платежей физических
лиц, осуществляемой платежными агентами».
3.2.4. Оплата услуг Партнеров производится Пользователем безналичным платежом через
провайдера по приему онлайн-платежей на расчетный счет Администратора. 
3.2.5. Данные банковских карт Пользователей предоставляются, обрабатываются и хранятся
исключительно у провайдера по приему онлайн-платежей. 
3.2.6. Суммы оплаты услуг Партнеров, полученные Агентом (Администратором) от Принципала
(Пользователя) в соответствие с подпунктом 3.2.2. настоящего Соглашения, подлежат
перечислению Агентом (Администратором) Партнеру за вычетом суммы вознаграждения Агента
(Администратора).

3.3. Возможности Сервиса:
3.3.1. Сервис предоставляет Пользователю возможность осуществлять поиск точек оказания услуг
Партнеров по проведению предсменных, предрейсовых, послесменных, послерейсовых
медицинских осмотров водителей и/или предрейсового или предсменного контроля технического
состояния транспортного средства для получения услуг Партнеров в удобной форме и
оформления необходимых документов для заполнения Электронного Путевого Листа (ЭПЛ)
(оформления и получения путевого листа с соответствующими разрешительными отметками
(медицинский, технический осмотры)), а также осуществлять безналичные Платежи за услуги
Партнеров.

3.4. Услуги Партнеров:
3.4.1 С условиями оказания услуг Партнерами можно ознакомится, обратившись непосредственно
к конкретному Партнеру.
3.4.2. Администратор действует исключительно как агент от имени Пользователя, предоставляя
доступ к услугам Партнеров через Сервис. Услуги оказываются исключительно Партнерами.
Ответственность за полноту и качество оказанной услуги несут Партнеры. Администратор не
является и не будет считаться стороной какого-либо Договора на оказание соответствующих услуг.
3.4.3. Услуги Партнеров включены в стоимость каждого ЭПЛ.